В 2022 году государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего образования проводилась в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512.
В 2022 году в пункте проведения экзамена во всех аудиториях осуществлялось видеонаблюдение в режиме on-line, использовались новые технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов и получение экзаменационных материалов по сети «Интернет», в период проведения экзаменов в ППЭ присутствовали 9 аккредитованных общественных наблюдателей.
Общее количество участников основного этапа ЕГЭ составила 27 человек (100%).
Среди предметов по выбору наиболее востребованными стали: математика профильного уровня,  обществознание,  физика, информатика и ИКТ, биология.
По результатам Единого государственного экзамена в 2022 году все выпускники (100%) МБОУ СШ №2 преодолели минимальный порог экзаменов по основным предметам (математика и русский язык) и получили аттестаты среднего общего образования.
Результаты ЕГЭ:
	Название
	Русский язык

	
	Кол-во участников
	Средний балл
	Доля участников, набравших балл ниже минимального
	Доля участников, получивших тестовый балл от минималь-ного балла до 60 баллов
	Доля участников, получивших от 61 до 80 баллов
	Доля участников, получивших от 81 до 100 баллов
	Количество выпускников, получивших 100 баллов

	
	
	
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	МБОУ СШ №2
	27
	66,96
	0
	0,00%
	8
	29,63%
	17
	62,96%
	2
	7,41%
	0
	0,00%



	Название
	Математика профильная

	
	Кол-во участников
	Средний балл
	Доля участников, набравших балл ниже минимального
	Доля участников, получивших тестовый балл от минимального балла до 60 баллов
	Доля участников, получивших от 61 до 80 баллов
	Доля участников, получивших от 81 до 100 баллов
	Количество выпускников, получивших 100 баллов

	
	
	
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	МБОУ СШ №2
	16
	50,69
	0
	0,00%
	12
	75,0%
	4
	25,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%





	Название
	Физика

	
	Кол-во участников
	Средний балл
	Доля участников, набравших балл ниже минимального
	Доля участников, получивших тестовый балл от минимального балла до 60 баллов
	Доля участников, получивших от 61 до 80 баллов
	Доля участников, получивших от 81 до 100 баллов
	Количество выпускников, получивших 100 баллов

	
	
	
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	МБОУ СШ №2
	4
	52,25
	0
	0,00%
	4
	100,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%



	Название
	Химия

	
	Кол-во участников
	Средний балл
	Доля участников, набравших балл ниже минимального
	Доля участников, получивших тестовый балл от минимального балла до 60 баллов
	Доля участников, получивших от 61 до 80 баллов
	Доля участников, получивших от 81 до 100 баллов
	Количество выпускников, получивших 100 баллов

	
	
	
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	МБОУ СШ №2
	4
	68,00
	0
	0,00%
	1
	25,00%
	2
	50,00%
	1
	25,00%
	0
	0,00%


	Название
	Информатика и ИКТ

	
	Кол-во участников
	Средний балл
	Доля участников, набравших балл ниже минимального
	Доля участников, получивших тестовый балл от минимального балла до 60 баллов
	Доля участников, получивших от 61 до 80 баллов
	Доля участников, получивших от 81 до 100 баллов
	Количество выпускников, получивших 100 баллов

	
	
	
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	МБОУ СШ №2
	4
	51,50
	1
	25,00%
	2
	50,00%
	1
	25,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%



	Название
	Биология

	
	Кол-во участников
	Средний балл
	Доля участников, набравших балл ниже минимального
	Доля участников, получивших тестовый балл от минимального балла до 60 баллов
	Доля участников, получивших от 61 до 80 баллов
	Доля участников, получивших от 81 до 100 баллов
	Количество выпускников, получивших 100 баллов

	
	
	
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	МБОУ СШ №2
	5
	60,80
	1
	20,00%
	1
	20,00%
	2
	40,00%
	1
	20,00%
	0
	0,00%



	Название
	История

	
	Кол-во участников
	Средний балл
	Доля участников, набравших балл ниже минимального
	Доля участников, получивших тестовый балл от минимального балла до 60 баллов
	Доля участников, получивших от 61 до 80 баллов
	Доля участников, получивших от 81 до 100 баллов
	Количество выпускников, получивших 100 баллов

	
	
	
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	МБОУ СШ №2
	1
	67,00
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	1
	100,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	Название
	Обществознание

	
	Кол-во участников
	Средний балл
	Доля участников, набравших балл ниже минимального
	Доля участников, получивших тестовый балл от минимального балла до 60 баллов
	Доля участников, получивших от 61 до 80 баллов
	Доля участников, получивших от 81 до 100 баллов
	Количество выпускников, получивших 100 баллов

	
	
	
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	МБОУ СШ №2
	8
	60,38
	2
	25,00%
	0
	0,00%
	6
	75,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%
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